УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора
Алтайского края от lz.l 1.2015 Jv» 122

В соответствии с законами Алтайского края от 02.09.2015 № 69-ЗС
«О системе органов исполнительной власти Алтайского края», от 02.09.2015
№ 68-ЗС «О Правительстве Алтайского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в указ Губернатора Алтайского края от 12.11.2015 № 122
«Об утверждении Положения об управлении ветеринарии Алтайского края»
следующие изменения:

преамбулу и текст указа изложить в редакции:
«В соответствии с законом Алтайского края от 02.09.2015 № 69-ЗС

«О системе органов исполнительной власти Алтайского края»
п о с т а н о в л я ю :

Утвердить прилагаемое Положение об управлении ветеринарии
Алтайского края.»;

в Положении, утвержденном названным указом:
в пункте 1.3 слова «указами и распоряжениями Губернатора Алтайского

края, правовыми актами Администрации края» заменить словами «правовыми
актами Губернатора Алтайского края и Правительства Алтайского края»;

в пункте 1.4 слова «структурными подразделениями Администрации
края,» исключить;

в пункте 2.1:
в подпункте 2.1.1 слова «Администрации края» заменить словами

«Правительства Алтайского края»;
в подпункте 2.1.8 слова «организация и проведение ветеринарно-

санитарной экспертизы» заменить словами «организация проведения
ветеринарно-санитарной экспертизы»;

подпункт 2.1.18 признать утратившим силу;
в подпункте 2.1.23 слова «осуществление полномочий» заменить

словами «осуществление функций и полномочий»;
подпункт 2.1.31 изложить в редакции:
«2.1.31. принятие в пределах своей компетенции мер, направленных на

реализацию мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма;»;
подпункт 2.2.4 изложить в редакции:

«2.2.4. возбуждать и рассматривать дела об административных
правонарушениях в сфере ветеринарии по основаниям, предусмотренным
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, и
в определенном в нем порядке;»;

раздел 3 изложить в редакции:

«3. Организация деятельности Управления

3.1. В систему государственной ветеринарной службы края входят:
управление ветеринарии Алтайского края, краевое государственное
бюджетное учреждение «Алтайский краевой ветеринарный центр по
предупреждению и диагностике болезней животных», краевые
государственные бюджетные учреждения управления ветеринарии
государственной ветеринарной службы Алтайского края по городам, районам.

3.2. Краевое государственное бюджетное учреждение «Алтайский
краевой ветеринарный центр по предупреждению и диагностике болезней
животных», краевые государственные бюджетные учреждения управления
ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по
городам, районам содержатся за счет средств краевого бюджета и
финансируются через Управление.

Управление определяет организационную структуру и штатную
численность указанных учреждений в пределах бюджетных ассигнований на
оплату труда их работников, а также средств, полученных от иной приносящей
доход деятельности и направленных на оплату труда.

3.3. Управление возглавляет начальник, назначаемый на должность и
освобождаемый от должности Губернатором Алтайского края, с учетом
мнения заместителя Председателя Правительства Алтайского края,
координирующего деятельность Управления.

Начальник Управления осуществляет руководство на основе
единоначалия, одновременно по должности являясь главным
государственным ветеринарным инспектором Алтайского края.

3.4. Начальник Управления имеет заместителей, назначаемых на
должность и освобождаемых от должности Губернатором Алтайского края по
представлению начальника Управления и с учетом мнения заместителя
Председателя Правительства Алтайского края, координирующего
деятельность Управления.

Количество заместителей начальника Управления устанавливается
Губернатором Алтайского края.

В период временного отсутствия начальника Управления исполнение
его обязанностей возлагается на одного из заместителей начальника на
основании приказа Управления.

3.5. Начальник Управления:
3.5.1. руководит деятельностью Управления и государственной

ветеринарной службы края;
3.5.2. несет персональную ответственность за выполнение возложенных

на Управление функций;
3.5.3. действует без доверенности от имени Управления, представляет

его во всех органах и организациях, выдает доверенности (в том числе с
правом передоверия);

3.5.4. распределяет обязанности между своими заместителями в
соответствии с их должностными регламентами, утвержденными в
установленном порядке;

3.5.5. в соответствии с действующим законодательством распоряжается
имуществом, закрепленным за Управлением, и финансовыми средствами,
полученными в установленном законом порядке;

3.5.6. открывает и закрывает в банках расчетные и иные счета,
подписывает финансовые документы;

3.5.7. обеспечивает соблюдение финансовой, учетной и служебной
(трудовой) дисциплины;

3.5.8. в установленном порядке утверждает структуру, штатное
расписание Управления в пределах установленной численности и фонда
оплаты труда, положения о структурных подразделениях Управления.

3.5.9. в установленном порядке назначает на должность и освобождает
от должности государственных гражданских служащих и работников
Управления (кроме лиц, назначаемых Губернатором Алтайского края),
руководителей подведомственных учреждений, заключает, изменяет и
расторгает с ними служебные контракты и трудовые договоры, утверждает их
должностные регламенты и инструкции, согласовывает назначение на
должность главных бухгалтеров подведомственных учреждений;

3.5.10. в соответствии с законодательством Российской Федерации и
Алтайского края о государственной службе решает вопросы, связанные с
прохождением государственной гражданской службы Алтайского края в
Управлении;

3.5.11. принимает решения:
о поощрении государственных гражданских служащих, иных

работников Управления, руководителей подведомственных учреждений,
применении к ним дисциплинарных взысканий;

о награждении почетной грамотой Управления, иными наградами
Управления государственных гражданских служащих, работников
Управления, руководителей подведомственных учреждений, органов
местного самоуправления, иных организаций за работу в сфере ветеринарии;

3.5.12. заключает договоры, соглашения, подписывает финансовые
документы, письма и иные документы, подготовленные по вопросам,
входящим в компетенцию Управления;

3.5.13. утверждает в установленном порядке уставы, изменения в
уставах подведомственных учреждений;

3.5.14. издает приказы, распоряжения и дает указания, обязательные для
исполнения государственными гражданскими служащими, сотрудниками
Управления и подведомственными учреждениями;

3.5.15. в случае появления угрозы возникновения и распространения
заразных болезней животных вносит Губернатору Алтайского края
представления об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на

территории Алтайского края;
3.5.16. в случае появления угрозы возникновения и распространения

заразных, за исключением особо опасных, болезней животных принимает
решение об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на
территории Алтайского края;

3.5.17. осуществляет другие полномочия в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края.

3.6. Управление обладает правами юридического лица, имеет расчетный
и другие счета в банках и органах Федерального казначейства и
самостоятельный баланс, печать с изображением Государственного герба
Российской Федерации и со своим наименованием, иные печати, штампы и
бланки установленного образца, имеет право от своего имени приобретать
имущественные и личные неимущественные права, нести обязанности, быть
истцом и ответчиком в суде общей юрисдикции, арбитражном и третейском
судах.

3.7. Финансирование деятельности Управления осуществляется за счет
средств краевого бюджета в пределах сумм, предусмотренных законом о
бюджете Алтайского края на соответствующий год.

3.8. Имущество Управления составляют находящиеся в его оперативном
управлении основные и оборотные средства, финансовые ресурсы,
отражаемые на самостоятельном балансе.

3.9. Реорганизация, переименование, упразднение (ликвидация)
Управления осуществляется в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации и Алтайского края.

3.10. Местонахождение Управления - Алтайский край, г. Барнаул.».
2. Признать утратившим силу распоряжение Губернатора Алтайского

края от 01.04.2016 № 37-ргк «Об установлении предельной штатной
численности управления ветеринарии Алтайского края».

3. Настоящий указ вступает в силу с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
3 ноября 2016 года
№130